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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2017

5.413801] 7,149,988
3,952,450 5,577,850
1,322,469 1,438,496
138,772]| 133,642
521,071 560,483
1
2
— 3 Produkle 16
4 Malira geshime 521,071 560,493
5 _Akfive B ) né mitje e majméri)
uAmMM%%EM
7__Parapagime pér inventar
s th shtyra _
Té arkitueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALl AKTIVEVE AFATSHRURTRA 8,317,312 8,601,585
Aktivet Afatgjata
P _Aktive financiare
1 né njésitdé ekonomike brenda
2 __Thuj 19 huadhenies nd njésits ekonomike brenda grupk
3 THuj prondsle nd njesis skonomike ku ka inferssa plesdmamise
4  Thuj i8 huadhbnles nd njésits ekonomike ku ka interesa plesmamiss
5 Tituj 18 (jord 18 mbajtur i akiive afsigjata
8 __Tituj 1é fjer® 16 huadhénies
P _Aktivet materiale 1,757,350] 2,196,688

1_Toka dhe ndérfesa

4 aktive materiale dhe né proces

dhe makineri
T e e fos st ; 7757350 296,688
ime pér

p-_Ativet biologjike

1 Mmmm e dhe akiive t&

itali i hkruar i

“TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,757,350] __ 2.196,608|

AKTIVE TOTALE 8,074662| 10,798,273




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

Detyrime afatshkurtra:

3,758,458

7.127,004

Titujt e huamarjes

Detyrime ndaj institucioneve (8 kredis

Arkétime né avancl pdr poros

T# pagueshme pér akiivitetin e shfryfezimi

240,701

Deffesa 0§ pagueshme

T8 pagueshme ndaj njisive ekopomike brenda grupit

Ta pagueshme ndaf njésive akonomike ku ka interesa plesémamdse

0 0] ~d| On | Ch] b | 00 I | =2

T# pagueshime ndaj punonjisve dhe sigurimeve shogirora/shdndetsore

31,548

220,642

memm&}

60,465

75721

10 Defyrime ndaj ortakeve e debitore e kreditore fe fjere

3,666.446

6,590,930

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té li'dllui'l t# shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

3,758 459

7,127,994

>
|
| <
| <

Dttm"imu afatgjata:

THugt @ huamames

Detyrime ndaj insitucionove i8 Jredisé

Aricatirmat né avancd par porosi

Té pagueshme pr akthitetin a shirytezimit

Deaftesa 18 paguesime

Té paguashme ndaj njiishve akonomie brenda grupit

Té pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka inloresa pjesdmarméss

o=~ on| || nd]—

T@ fjera 16 pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shiyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionel

2 Provizione 18 tjera

v

Detyrime tatimore té shiyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

3,758,459

7,127,994

Kapitali dhe Rezervat

i Nénshkruar

10,574,000

10,574,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

vVV[VV

Rezerva té tiera

152, 748

152,748

1 Rezerva ligjore

152,748

152,748

2 Rezerva stalutore

3 Rezarva 18 fjera

Fitimi i pashpémdari - 7,056,467 - 6,216,486

Vv

Fitim / Humbja e Vitit 645,022 -  B35,983

Totali i Kapitalit 4,318,203 3,670,279

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,074,662 10,798,273




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit 16 kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2018

P |Té ardhura nga mit 526,163 3,667,748 |

b INd m 18 imit né

ae ke dhe r

:E ura té s m

> [LBnda o paré dhe materiale t& Konsumusshme (1664,619)] _(2,008,385)]
1 Lénds e pars dhe materiale {8 konsumuseshme {1,684 618) (2,008,385)
2 T8 tjera shpenzime

b |Shpenzime t& personalit (1,548,778) {1,652 472)
1_Paga dhe shpérblime (1,328,000)] _ (1,416,000)

2_Shpenzime (8 sigurimeve shogérora/shéndetsore (paragitun (221,776)]  (236,472)]

Ak 1)
3,577

> Té ardhurs S e Tuaals o Hors oot ¢
1& & ekon
ntarasa 18 am dhe & 18 tjara 16
a_wmwi i i

> |20 mi | aktiveve financiare dhe investimeve financi _d
aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare (28,850) -
1 Shpmm mm dhe shpmz#m [} rpa'Mur

HI k] ek njgsitd ekonomike b

—_[28,850)

P |Pjesa & fitimitfhumbjes nga plesémarrjet
» |Fitimi/Humb{a para tatimit 761,048 {800,448)

» Shpln:iml luumu mbi ﬂﬂmln _ ::.’: }g. 30 535";

Fitimi/Humbia e vitit 645 022 (6839,983}|

P [FitimiHumbja pér:
Pronarét e njdsisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrofliese

Pasqyra e té Ardhurave Gjith&pé&rfshiréise

Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
FimUHumbja e vilil 645,022 ;

TE ardhura 18 fera hirese par vin,
+- mi | monedha&s né veprimitan 18 huaja

Diferencat (+1- mmmm afatgjata

Diferencat (+/-) n

arasimi | akinel haitura pe
F’Imat&arﬂﬁﬁg:u - u-!murl]ﬁ
P | Totall 1 18 ardhurave g‘ﬁﬂﬂﬁ%—wﬁ

Vi

snared 8 njésiss ak
Inferesal jo-konfrofuese




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shirytézimit té kilasifikuara sipas natyrés

Nr

v

Pershkrimi i Elementeve

2017

2018

T& ardhura nga aktiviteti i sh

5261763

3.667,748 |

rmlnnrmnt-ﬂn- u me dhe
una e [

nit 08 proces

Té ardhura t&g té shirytézimit

Lénda & paré dhe materiale & konsumuesshme

{1,694 ,619)

{2,008,385)

1 Lénda e paré dhe malernale 18 konsumueshme

(1,694, 619)

(2,008,385)

2 Té ljera shpenzime

Shpenrime té personelit

(1.548,776)]  (1.652.472}

1_Paga dhe shpérbime

(1.328,000)]  (1.416,000)

2 Eﬁmﬂeﬂdyﬂmﬂmﬂﬁnﬂmw

(221,7786)

(236,472)

nga shpenzimet pér pensionet)

tqﬂwlmﬁliml i aktiveve afatgjata materiale

(439

>

P [Sh me ko amortizimi
M%ﬂgw

(78

348 EEEE 1

b= | Té ardhura té tjera

3,517

1 Té ardhura nga nigsité ekonomike ku ka inferesa pjasdmarn
& ardhurat alonomike brenda

vegmas t& ardhurat nga njésié ekonomike brenda grupi)
2 Tammmmmmmemma ive

3 O e iechic e s - re B Lo o i
vegmas (¢ ardhurat nga njésié skonomiks brends grupd)

3,577

Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(28,850)

Shpmﬂlm mrmsidhu s-'lm:ﬁna fé nﬁnﬁﬁm {m

SR TEIT

2 Sh I'&

(28,850)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

761,040

(B00,448)

e

—

Sh i i tatimit mbi fitimin
j aktusl | tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i t fitimil 16 shiyré _

3 _Piesa e latim fitimit 1&_plesémarneve

\d

FitimifHumbja & vitit

545 972

5308,983)

FitimifHum

nmwarﬁammm

__Interesat jo-konfrofuese

Pasqgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershikrimi | Elementeve

FlimyHumbja e vitit

T8 ardhura e Msnirése per vitin:

ifarencal [+/- im”nmnudhh né vepnmian te huaja

cat (+/-

cat (+) nga rvierasimi 1 aklivel nun:umtémhnﬁl.lmpe:shiﬁe

> Tmﬂ._m Thura :'; reta oheperehirese nh

Tolali | 18 ardhurave gjtheperishirese p&r vitin




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

I

2017

2016

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

645,922

(839,983)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(439,338)

(528,030)

Zhvier&simi | aktiveve afafgjata materiake

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shifja e akiiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/(rritie) né & drejtat e arkétueshme dhe té tjera

1,736,287

{1,854,081)

Reénie/(rritie) né inventaré

30,422

133,308

Rritie/{rénie) né defyrimel e pagueshme

(3,369,535)

2,963,245

Rritje/{renie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(1,387,232)

(123,543)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkéfuara nga shifja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akiiveve afatgjata materiale

878,678

850,492

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjala materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera

Arkétime nga shitja e investimeve 1€ fjera

Dividents t& arkétuar

Mijete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

878,678

859 492

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit|

Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emefimi i aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Hus 1€ arkétuara

Pagesa e kostove (8 transaksionit g lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 18 veta

Pagesa e aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e defyrimeve (¢ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé (& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve mg

835,948

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

55,155

Efekti i luhatjeve (& kursit t8 kémbimit (8 mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalentis té mjeteve monetare mé 31 dhjetor|

891,104
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SHENIMET SPJEGUESE

§m[m' .

Dh#nia & shénimeve shpjeguese nd kit pjesé éshtd e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave t8 késaj pjese duhet 1 béhet sipas kérkesave dhe strukiurgs standarte te
ip-om&im.nnu%?hm. Rradha & dhenies se spjegimeve duhet te jete :

: a) Informacion | pérgjithsém dhe poltikat kontabél

b)Shanimet ge shpjegojné z8rat a ndrysham @ pasqyrave financiars
c) Shénime 14 tjera shpjegeuse

Al  Informacion | pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04.2004 "Per Kontabifitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Fausad kontabel | apikuar © Stndartet Kombatars o Kontabilietit ne Shaiper (SKK ;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien @ Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite @ s3] aktivet,detyrimet dhe
transakskonat ekonomike te velta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike @ njesise sons raportuse eshte @ siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevole nderprerjen e aktivitetit te saj.

4. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rasist ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per ts
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabitetit.

5. Materialiteti eshte vierssuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale.

6. Basushmersia per hartimin & Pasqyrave Financiare eshite & siguruar pasi nuk ke
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties skonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qelimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbhieresim te qellimsham
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke sigunuar krahasimin midis dy peniudhave.

L) B

All  Polltikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje & pare.(SKK 4: )

Vieresimi fillestar i nja slamant te AAM ge ploteson kriterst per njohje si akiiv ne bilanc
ashte vieresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot @ huamarjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akiivit per periudhen e investimit (SKK 5: )

Par vieresimi | mepaseshem i AAM eshte rgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bitanc me kosto minus amortizimin @ akumuluar. (SKKS; )

Per llogaritjen & amortizimit ta AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit te A_Ag].M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes sa mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -

- Peor ndortesat me 5 % te vieftes sa mbetur.
- Kompjutera & sisterme informacioni me 25 % te visftes sa mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te viefles se mbetur

WWEWEMH{SW&:]WWWHM

si metode te amortizimit ate fineare me normen & amortizimit 15 % ne vit




1 AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Akxtivet monetars
# Banka
Banka
: Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Maonedha Nr llagarise i fund vitit eke
BKT Leke 416178363 159,556.89
RAIFFASES BANK Leke 1000005408 5,154.46
VENETO BANK Leke 100008752 14, 474.97
CREDIN BANK Leke 10000001070 122 692.50
BKT Euro 416178363 606.5 132.95| 80,634.18
Taotali 382,550.00
# Arks
Viera na Kursi Viera na
Nr EMERTIMI i St it ke
Arka ne Leke Lake ol
Arka na Euro
Arka na Dollare
Pulla tatimore bilets te tiera me viere
Totah o}
2 [Investime

2 Ng tituf prondsie 14 njésive ekonomike brends grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesis te njesive akonomike brenda grupit

Akzsionef e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione e emetuara me pare nga ana jone
2 Te Yera Financiare
Shoqgeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta ti arkitueshme
# Nga aktiviteti i shfrytBzimt 3,852 450
Klenite per malira, produkte e sherbime 3,952 450
> Fatura te pa Mkduara nen nje vit
a Galeria e Arteve 349,572
c  Moli shpk 87,200
d Rezidenca Studentors Universitare 1,042,020
& Taip Bafjar Grami 1,384,178
f Trajtimi | Studemteve Nr 1 1,109,480
> Fhwiaresimi | te drejtave dhe detyrimeve

inventari | kienteve bashkangjitur

i Nge njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive akonomike brenda grupit

# Nge njésité ekonomnike ku ke interesa piesémamése
e Shogeria nuk = drejts dhe detyrime ndsj njésive ekonomike me interssa pjesBmaméss

# Té tjara

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi #8 ardhurat personaie (ieprica debitore)
Tatime t# tiera pdr punonjésit (teprica debitora)
Tatim mbi fitimin {teprica debitore) 1,322,469
Shtet- TVSH pér tu mamé

LR




Ta tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kihyer

Tatirmi né burim ({teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerdve (tepriica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitiet & ketrave me vierd

Qera financiare (kur éshié afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitor® 16 tierd, kreditord 18 erd (fond garancse ) 138,772

Uogari 4 péckohshme ose né pritie (tepricé debitore)

Zhviersim | t drejtave dhe detyrimave (i detajuar per gdo 2e si me siper)
Inventaret analftike bashkangjitur

VvV ¥V ¥V ¥V VY VY Y

# Malira
= Malira 521,071
> Zhviergsimi | mafirave dhe (produkieve) pér shitie

2 Aktive materiale

;] Toka dhe nddrieza
impiante dhe makinen
8 Té tjara Insialime dhe pajisie 1,757,350

Parapagime pér akiive maleriale dhe né proces

Analiza & posteve ta amortizushma

Viti raportues Viti paraardhes
il Emacimi Viera | Amertizimi | Vimbetur | Viera |Amortizimi] Vi mbetur
Mjete Transporti 5,440,000] 4,530,958 909,031
Paisje kompjuterike 759,084 750,084 0
T8 tjora Ine. pajele 89235 80,235|
Shuma 6,288,319] 4,530,969| 1,757,350| [1] [1] ]
Aktivat & blera gjate vitit | |

Jane blers asete ne janar 3333 leke dhe prill 50175 leke

eshis bere edhe hyrje kasa fiskale 39060 leke qe eshis blere ne vitin 2015
Aldivet kentribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

12.4 Té pagueshme pér aktivitelin 8 shirylézimit -

138 Défless 16 pagueshme
> Pramtim pagesa té pagueshm per furmizime

138 Té pagueshme ndaj njésive ekoromike brenda grupit
> Ta drajta / detyrime ndaj pjesétaréve 18 tiend i grupit

13.7 Ta pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa plesémarmése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesdmarrése

138 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsors 31,548

|
|




13.9 Té pagueshme pér delyrimet tetimore 60,485

Shteti- TVSh pér t'u paguar 80,485
Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér tu kihyer (teprica kraditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditora)

Tatimi né burim

L A T A T A A

13.10 T& fjera 18 pagueshme
T4 drafta dhe detyrime ndaj ortakiive dhe pronanéve 3,666 445
Dividendé pér t'u paguar

M v

Detyrime tatimore té shtyra
Kapitall dhe Rezervat
Kapitali | Nénshkruar 10,574,000
Primi | Udhur me kapltalin

2.1 Rexarva ligiors 152,748
26.2 Rezerva statutore
263 Rezerva (8 tjera

Te ardhurat perbehen 5.261.763
« Te ardhurat nga shitja e sherbimeve Nog [T04) 5.261.763

« Te ardhura nga kembimet valutore -
a Shpenzimet perbehen nga (A+8+C) 4,499,814
e Lénda e pard dhe maleriale & konsumueshme -1,6894 819
Blerja materialash flog 605 -1,665,197
Naryshim gjendje fog 6035 39422
b Shpenzime té tjera shirytéizimi A7 43
» Blerje te tjora llog G08+6082 31,554
s Shpenzime karburant log 6083 412,750
&« Mirmbaijtje e riparime llog 615 204 967
« Sigurim oferte log 616 +6182 =55 860
s Shpenzima noteriale log 6184 0
s Shpenz kontabiliteti @ konsulenca llog 6183 -15,000
« Tarifa e takea vendors llog 634 57,000
Shpenzime financlare -28.950
b e Sherbime bankare llog 628 17,385
g = Humbienga kembmet vahiore 11,585
e Shpenzime t& personelit 1,548,776
s FPaga dhe shpérbime =1,328,000
« Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore 21,776
f B Shpenzime konsumi dhe amortizimi 439,338




10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

# Fitimi i ushirimit 761,949
» Shpenzime t& pa zbriteshme 11,564
# Fitimi para tatimit 773,513
tatim fitimi | Bogaritur 118,027
» Tatimi mbi fitimin | mbartur 1,478,031
o tatim fitimi | mbetur (teprica) 1,362,004
MN& shpenzimet e pazbritéshme pirfehinen 28rat e méposhbém:
# Humbje nga kembimet valutore Li3ed
Anaii korcieni | peri
1 |Impartet
2 |Blarjet brenda vendit 1896972
3 |Blarjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme ( te perjashtuara) 480470 |
4 |Blerje per investims me tvsh brenda vendit
5
]
T
8
Shuma e blerjeve t» raportuara me FOP 2377442
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 1]
2 |Shtesa e giendjeve te magazines Minus
_3_|Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Te tjera ...Pagat bruto...B414844..... Minus
6 |Te tiera Hog B051+5052+6055+5134620+63446384660. ... Minue
Shuma e blerjeve ne shpenzime
Pakesimi i giendjes 8 magazines
Totall ne shpenzime 0
W%Fmﬂpﬂmipﬂm
1 |Materiale te konsumuara (605)
2 _|Shpenzime ta tiera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b} Shpenzime e pa raporiuara ne ibrin & blerjeve
Shuma (1+2-2a)
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Tokalin ne shpenzime = 0
Klﬂ'kriﬂllﬁ{1+2—2!}-'rdﬂ1mw=ﬂ
=
>
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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